



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E ATRAÇÕES MÚSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER NA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS ALUSIVOS A PADROEIRA DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	DIAS	LOTE 01 - ESTRUTURA MONTEREY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E PUBLICIDADE LTDA		INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI		AMERICANA SERVIÇOS LTDA		MÉDIO	
					VR. UNITÁRIO	VR TOTAL	VR. UNITÁRIO	VR TOTAL	VR. UNITÁRIO	VR TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO: 14M X 10m, BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30. Descrição: Locação de palco 14M X 10M, com Piso em plataforma de alumínio e compensado naval, acarpetado, elevado em até 2.5m do solo. Pé direito de até 17m de altura. Coberta com lona anti-chamas e anti-raiosuv, em estrutura modular de alumínio reforçado, com capacidade para sustentar equipamentos de som e luz de médio e grande porte. Dois siderstages de até 10m x 5m cobertos. Guarda-corpo circundando laterais e fundo do palco. Escadas acesso com corrimão. Fechamento da "sala" do palco em madeira ou tecido.	DIARIA	1	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.250,00	R\$ 7.250,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8.750,00	R\$ 8.750,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO: 8X6m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado	DIARIA	1	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.893,33	R\$ 11.573,33





Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

3	<p>mínimo de 16mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m, e no máximo até 2,00m, com escada de acesso.</p> <p><b>LOCAÇÃO DE CAMARIM:</b> Camarim montado em alumínio e orlonoma, com 4m de frente por 4m de fundos, coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobiliado com banheiro.</p>	DIÁRIA	2	1	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.333,33	R\$ 4.666,67
4	<p><b>LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA:</b> Locação de 1 pórtico de entrada 10m X 5m - montada em Q30 com 10m de largura por 5m de altura de fora a fora.</p>	DIÁRIA	1	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.833,33	R\$ 7.333,33
5	<p><b>LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE AREA DE SERVIÇO BACKSTAGE-</b> duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 8 de largura por 8 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cartoneletes de polietileno do chão até a altura de 2m</p>	DIÁRIA	2	1	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
6	<p><b>LOCAÇÃO DE GRID:</b> Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversos eventos, com montagem e desmontagem.</p>	METRO LINEAR	200	1	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 66,67	R\$ 13.333,33
7	<p><b>LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS:</b> Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.</p>	UNID	10	1	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 251,67	R\$ 2.516,67
8	<p><b>LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA:</b> Locação de grupos de geradores móveis, com</p>	DIÁRIA	2	1	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.416,67	R\$ 4.833,33







Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

	<p>02.talhas 1,5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10 000 watts para 110 V, 02 sider, Duplo estéreo. 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 v/atts passivo. 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabecote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio. 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopró (03 microfones). 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A./monitor. 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 directbox ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110V, aterra mento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	METRO LINEAR	10	1	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 443,33	R\$ 4.433,33	
2	<p><b>LOCAÇÃO DE TELA DE LED:</b>Locação com montagem, operação e desmontagem de Painel de LED P10 de alta resolução, para exibição de imagens ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas.</p>	DIÁRIA	1	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	
3	<p><b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE:</b> Locação de sistema de iluminação branca de grande porte 48 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores</p>					R\$ 18.500,00	R\$ 15.050,00	R\$ 20.500,00		R\$ 18.016,67		R\$ 18.016,67	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	DIAS	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	VR.	VR. TOTAL	VR.	VR TOTAL	MÉDIO	UNITÁRIO	TOTAL







Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA**

2.	necessário para sua apresentação. <b>APRESENTAÇÃO MUSICAL DE ATRAÇÃO NORTE/NORDESTE DE GRANDE PORTE:</b> Contratação de Atracção de Renome Norte e Nordeste de grande porte. Sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró ou sertanejo para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	1	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 33.666,67	R\$ 33.666,67	R\$ 33.666,67
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL ESTIMADO</b>											<b>R\$ 105.000,00</b>	<b>R\$ 76.600,00</b>	<b>R\$ 125.000,00</b>	<b>R\$ 228.290,00</b>

GRAÇA/CE, 12 de Julho de 2019.

*Janaina Rodrigues da Silva*

Janaina Rodrigues da Silva  
CPF: 971.485.203-04  
**Coordenadora de Compras**

